Megjelent ugyan e szerződés Dumont Corp. Dipl. Tom. VI. P,-
I. 810. 1. de e munka ma már csak ritka könyvtárban van meg. Katona 
e szöveget francziára fordítva kiadta ugyan, de nem teljesen. 
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3) 
A franczia kormány által kiállítandó hitelesítés tervezete. 

Ludovicus Dei gratia Rex Galliae et Navarrae omnibus 
lias literas praesentes visuris salutem. Viso et examinato in 
nostro Consilio in praesentia Reginae Regentis nostrae honora-
iissimae Dominae ac Matris, t ractatu nostro nomine facto ac 
signato a nostro fideli et dilecto consiliario, Curiae nostrae 
Parlamenti nomine de Croissy ac de Marsilly, cum charisshno 
ac dilectissimo nostro cognato Principe Rakocio Transylvaniae 
virtute plenipotentiae quam praedietus Dominus de Croissy a 
nobis habuit, cujus Tractatus tenor ita sequitur. 

S u b f in e m . 

Nos ex eodem consilio praedictae Dominae Reginae Re-
gentis honoratissimae nostrae Dominae ac Matris, nostri cha-
rissimi ac dilectissimi Patrni Ducis Auralianen sis, nostri cha-
rissimi ac dilectissimi Agnati Principis Condaei, ac nostri cka-
rissimi ac dilectissimi cognati Cardinalis Mazarini, aliorumque 
Principum, Ducum, Parium et officialium nostrae Coronae, 
magnorum ac bonoratorum nostrorum Consiliariorum? accepta-
vimus ; approbavimus, ac ratum habuimns, acceptamus, appro-
bamus, ratumque habemus per has praesentes, nostra manu 
subsignatas, hunc traciatum omnesque ac singulos ejus articu-
los supra descriptos : Promittentes verbo ac fide Regia et sub 
obligatione ac hypotheca omnium nostrorum bonorum, genera-
liter nos ipsum observaturos et executuros de puncto ad pun-
ctum, secundum Suam formám et tenorem, ita ut ipsi non con-
traveniamus nec directe nec indirecte, nec permissuri simus ut 
ipsi contraveniatur quacunque ratione aut modo. Hoc enim est 
nostrum beneplacitum. In quorum testimonium jussimus apponi 
his praesentibus nostrum sigillum ; datis Parisiis ultima Junii 
Anno gratiae Millesimo sexcentissimo quadragesimo quinto et 
regni nostri tertio. 

Ludovicus 
Per Regem praesente ipsius Matre 

Regina Regente 
De Lomenie. 
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B) 

A Rákóczy által kiállított szerződés fogalmazványai. 

1) 
A b e v e z e t é s . 

Nos Georgius Rákóczy Dei gratia Princeps Transylva-
niae, Partium Regni Hungáriáé Dominus et Siculorum Comes, 
Notum testatumque facimus tenore praesentium quibus expe-
dit, et ad quos pertinet universis. Nos jam ab aliquot annis va-
riis gravissimisque, qua publicis, qua privatis injuriis a Domo 
Austriaca ejusque adkaerentibus lacessitos, de solenni pro pub-
lico christiani Orbis bono, communique Libertate foedere cum 
Serenissimis potentissimisque Regibus ac Principibus Confoe-
deratis, in primis cum Sacra Majestate Regia Galliae et Na-
varrae, Serenissimaque Regina ac Corona Sveciae ineundo ne-
cessario cogitasse; liocque sincerum ac salutare nostrum Con-
silium sibi gratum acceptumque fore, tum Christianissimum 
gloriosissimae memoriae Regem Ludovicum XIII. tum Sere-
nissimam Sveciae Reginam ac Coronam missis ad nos literis 
ac Legationibus favore plenis aliquoties testatos esse : tandem-
que Austriacorum contra Nos, dulcissimam nostram patr iam 
Regnum Hungáriáé, nostrumque Principatum Transylvaniae, 
eorundemque libertates injuriis, variisque Christiani orbis pe-
riculis in dies crescentibus, rem, ob locorum distantiam aliaque 
obstacula dilatam, consiliorum communicatione eo deductam 
fuisse, ut ad Communis boni promotionem, libertatumque no 
minatim etiam Hungáriáé et Transylvaniae laesarum restitu-
tionem inter Serenissimam Sveciae Reginam et Coronam, ac 
Nos publicum firmumque foedus conclusum fuerit ; in quo ta-
metsi Rex Christianissimus Ludovicus XIV-tus a Regina Coro-
naque Sueciae officiose sit comprehensus, Nosque Deo Duce 
jux ta pacta conventa cum Regina et Corona Sueciae bellum 
in Hungaria contra Ferdinandum I I I . Romanorum Imperato-
rem inceperimus, Nos tamen tum ut dignum sacrae Regiae 
Majestatis Christianissimae respectum declararemus, tum ut 
omnia praesenti rerum statui melius accommodaremus, cum 
honoriűcentissime praedicta Majestate Regia per Illustrissimum 
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Dominum Antonium de Croissy et Marsilly, supremi parla-
menti Consiliarium, atque a Christianissima Majestate in hunc 
finem cum Uteris fiduciariis convenientique plenipotentia ad 
nos ablegatum de foedere tractasse, ac post varias ultro cit-
roque institutas collationes et deliberationes illud juxta infra-
scriptas condition es ac articulos acceptasse, conclusisse, ap-
probasse, ratum habuisse ; ac confirmasse, acceptare, conclu-
dere ; approbare, ratum habere ac confirmare, adeoque omnes 
conditiones ac articulos, a nobis promissos servaturos ac im-
pleturos esse.